
 

Závěrečná zpráva 

Letní škola na Chang Jung Christian University 

2023 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Jméno: Richard Samohel 

Kontakt: samohel.richard@seznam.cz 

Obor: Informační management 

Délka pobytu: 29.6. – 27.7. ( Měsíc ) 

Vysílající univerzita: Fakulta informatiky a managementu, UHK 

Přijímající univerzita: Chang Jung Christian University 

mailto:samohel.richard@seznam.cz


Příprava na letní školu 
 

Příprava na letní školu v mém případě probíhala trochu chaoticky. Ještě než odjedete, je 
potřeba si zařídit spoustu věcí. V této kapitole se Vám pokusím shrnout všechny důležitě 
věci, na které je potřeba myslet. 
 
Pojištění 
 
Pojištění je nezbytnou součásti studijního pobytu. Já si vybral pojištění, které nám doporučuje 
naše Univerzita. Stálo mě okolo 3000,- Kč a zahrnovalo skoro vše potřebné. Pokud jedete na 
Tchaj-wan a máte v plánu jezdit na skútru, tak bych doporučil si někde přikoupit i pojištění na 
poškození na vozidle. 
 
Očkování 
 
Žádné speciální očkování na Tchaj-wanu není vyžadováno, tedy kromě žloutenek typu A a B. 
Většina z Vás tyto vakcíny bude mít. Před odletem bych si ještě určitě zkontroloval očkování proti 
Tetanu, jinak to budete řešit na poslední chvílí jako já(propadlé). Doktoři velice často doporučují i 
očkování proti břišnímu tyfu. 
 
Očkování je poměrně drahé. Nezapomeňte využít příspěvku na očkování, která vede skoro každá 
pojišťovna.  
 
Nákup letenek 
 
Na letenky se musíte začít koukat, co nejdříve. Jejich cena většinou stoupá, takže je dobré, když 
je zakoupíte ještě za přijatelné ceny. Vyvaroval bych se hledání letenek na stránkách jako je 
Pelikán a podobně. Nejlepší je, když hledáte přímo na stránkách aerolinek. My jsme se na Tchaj-
wan dostal s leteckou společností EVA Air. Letenky nás stáli tam a nazpátek okolo 20 000 ,- Kč. 
 
Při nákupu letenek se také zkuste podívat na jiné letiště než pražské. Letenky z Vídně bývají 
levnější o tisíce. 
 
PS : Pokud poletíte s EVA Air, máte neomezenou konzumaci piva na palubě. 
 
Mezinárodní řidičák 
 
Pokud chcete na Tchaj-wanu jezdit na skútrech, je potřeba si zařídit mezinárodní řidičský průkaz, 
který vám dovoluje řídit skútr o obsahu motoru do 125 ccm.(S řidičákem B) 
Stojí asi 50Kč a nemusí se na něj čekat. 
 
Co si vzít sebou? 
 
Na Tchaj-wan si určitě přivezte jen letní oblečení. Rifle, bundy a tepláky člověk opravdu nevyužije. 
Koupil bych si také kvalitní pláštěnku, protože tam jsou často přeháňky. 
 
Také chci zmínit opalovací krémy, které jsou podle mého v Čechách levnějších. 
 
Repelent si kupte až na Tchaj-wanu. Přišlo mi, že funguje lépe. 
 
Redukci do zásuvek, si také kupujte až na místě. Je to mnohem levnější. V supermarketu se dá 
sehnat i za 60kč. 
 
Léky. Imodium a fenystyl je nezbytnou součástí Vaší lékarničky. Určitě bych si přibalil i paralen 
nebo ibalgin, který mi velmi pomohl v prvních dnech. Na Tchaj-wanu je opravdu dusno a chvíli mi 
trvalo, než jsem si na místní podnebí zvykl. Ve dnech zvykání mě často bolela hlava. (Trvalo to asi 
4-5 dní) 
 
 



Co udělat hned po příjezdu? 
 
Po příjezdu je určitě důležité směnit si peníze. Nejlépe vychází kurz, pokud máte americké dolary 
na tchajwanské. Směnit peníze můžete hned na letišti. 
 
Další důležitá věc je zařídit si SIMKARTU, která bude mít data. Stojí okolo 1000kč a dá se 
obstarat přímo na letišti. 
 
Další důležitá věc, která se nachází přímo na letišti je obstarat si kartičku na autobusy. Kartička se 
jmenuje EasyCard a dá se koupit v každém 7/11 nebo FamilyMart. Tato kartička funguje na 
všechny autobusy a vlaky. Můžete si jí dobýt v každém zmíněném obchodě. Cesta do Taipei na 
hlavní nádraží Vás bude stát asi 120 NT. Takže je důležité si dobýt s rezervou. 
 

Studium na CHANG JUNG CHRISTIAN UNIVERSITY 
 
Výuka 
 
Výuka probíhala od pondělí do pátku. Škola většinou začíná v 9:00 a končila v 16:30. Mezi 12:00 
až 13:30 byla pauza na oběd. Předměty, které jsme na letní škole studovali mi přišli zajímavé. 
Vyzkoušeli jsme si všelijaké modelování v různých programech. Přece jenom se tato škola 
zaměřuje na „Design and Information“. Navštívili jsme i místnost, ve které lze natočit amatérský 
film pomoci HFR kamer. Vyráběli jsme si vlastní lampu, kterou jsme vyrobili pomocí laserového 
řezu a naprogramovali možnosti svícení. Zkrátka spoustu nevšedních věcí. 
 
Výuka probíhala v anglickém jazyce, tedy alespoň se o ni všichni učitelé pokoušeli. Některým to 
šlo více, některým méně. Pokud ale nejste nároční a nevadí Vám, když se učitel přeřekne, 
nebudete s tím mít problémy. 
 
Mně osobně se nejvíce líbil předmět Cross-Cultural Business Communication, který byl velice 
zajímavý a vtipný. 
 
K zakončení předmětu je potřeba jen primitivní prezentace, kterou máte hotovou za jedno 
odpoledne. Závěrečných zkoušek se tedy vůbec nemusíte bát. 
 
V každém týdnu jsme měli alespoň jeden celodenní výlet. Většinou jsme jezdili do muzeí, či 
objevovali krásy Tchaj-wanu. Na výlety si doporučuji brát i vlastní svačiny. Jídlo sice bylo zařízené 
od školy, ale bylo ho málo nebo nebylo moc chutné. 
 
Ubytování a areál školy 
 
Ubytováni 
 
Po příjezdu do areálu školy, jsem měl velmi smíšené pocity. Škola na první pohled vypadá velice 
stará. Ve výsledku tomu tak není, i když z venku vypadá jako cihlový panelák, učebny jsou ve 
velice dobrém stavu. 



 
 
To stejné se ale nedá říct o kolejích, ve kterých jsme měli domluvené ubytování přímo od školy a 
zadarmo. Pokoj, který jsme dostali my byl velmi špinavý. Přišlo mi, jakoby tam před námi neuklízel 
nikdo tak alespoň 3 měsíce. Dostali jsme povlečení a prostěradlo, ale doporučuji se přivést vlastní. 
Není příliš pohodlné. Matrace, které jsme dostali byli spíš jako žíněnky z tělocvičny. Na pokoji 
jsme měli extrémní množství švábů, které se nám nepodařilo vyhubit ani po měsíci. Koleje jsou 
rozdělené na dívčí a klučičí blok, takže je nemožné se navštěvovat s děvčaty. 
 
Na švábi doporučuji si koupit sprej, který je dokáže zabít okamžitě. Po týdnu Vás přestane bavit jej 
zabíjet botami. Existují také různé pasti nebo chemické kuličky. Zdálo se mi, že moc nezabírají. 
 
Areál školy a sport 
 
Areál školy je opravdu obrovský. Je zde spousta parkovišť, budov a sportovišť. Dobré je, že 
parkoviště na skútry se nachází asi 20 metrů od kolejí, takže můžete nechávat své skútry na 
dohled. 
 
Co se týče sportu, tak je zde spoustu hřišť na basketball, běžecký ovál, hřiště na baseball, 
fotbalové hřiště, rugby hřiště, tenisové hřiště, hala na badminton a posilovna. 
 
Bohužel je smutné, že o letních prázdninách můžete využívat jen hrstku z nich. Posilovna byla 
zavřená, stejně tak i badmintonové hřiště nebo hřiště na tenis, které škola pronajímala různým 
sportovním oddílům.  
 
V areálu školy v průběhu letních prázdnin nenajdete ani jeden obchod, či funkční restauraci. Vše 
je zavřené. Musíte chodit do přilehlého městečka, které je zhruba 15 minut pěšky do centra. 
 
Strava 
 
Na kolejích není kuchyně, takže na většinu jídel musíte chodit do města. Jedna kuchyně se 
v areálu školy nachází, ale je skoro až na druhé straně a většinou zde potkáte spoustu studentů. 
 
Snídaně nás většinou stáli okolo 60 Kč. Na snídani si na Tchaj-wanu většinou můžete dát omeletu 
nebo různé varianty sandwichů. Doporučuji také tlusté sandwiche s čokoládou. 
 
Jídlo v restauracích zde stojí mezi 50-100 Kč. V přilehlém městečku je spoustu místních i 
japonských restaurací. Jí se zde spoustu smažené rýže a různé varianty nudlí. Doporučují také 



ochutnat místní knedlíčky, které stojí za kus okolo 3kč. 
 
Měli byste také vyzkoušet místní night markety, které nabízí spoustu opravdu zajímavých jídel. 
Nejbližší se od naší školy nachází v Tainanu. 
 
Určitě nezapomeňte ochutnat Stinky Tofu a Preserved Egg. 
 
Hospody nebo kluby se nenachází v blízkosti naší školy. Pokud si chcete sednout na pivo, 
většinou jsme volili variantu jít si sednout do obchodu s názvem 7/11. Tento obchod je všude po 
Tchaj-wanu a můžu ho přirovnat k takové české benzínce s možností sednutí a ohřevem jídla. 
 

 
 
Na obrázku vidíte asi nejlepší místní pivo. Doporučuji vyzkoušet. 
 
Doprava 
 
EasyCard kartička je opravdu důležitá. Díky ní, nemusíte řešit složité kupování lístků. Stačí jen 
přiložit, pokud vcházíte do autobusu a přiložit znova pokud vystupujete. Při vlakovém spojeni 
přikládáte na branky. 
 
Dálkové vlaky se mi zdají poměrně drahé. Dostat se z Taipei do Tainanu stojí okolo 700Kč 
v průměru. Můžete si vybrat rychlovlak nebo klasický vlak. Místní vlaky stojí zhruba stejně, jak u 
nás.  
 
Skútry jsou určitě nejlepší variantou, jak se pohybovat po Tchaj-wanu. My jsme si půjčovali skútr 
v Kaoshiungu u prodejce jménem Louis. Na facebooku se jmenuje Louis Scooter Rental a půjčuje 
skútry nejlevněji v okolí. Skútr nás stal okolo 2300kč na celý měsíc. Cena benzínu se pohybuje 
okolo 70kč na plnou nádrž, která zhruba ujede 130km. 
 
Doprava na Tchaj-wanu je opravdu šílená. Musíte si dávat opravdu pozor, aby se Vám něco 
nestalo. Pro Tchajwance neexistujou naše silniční pravidla. Je potřeba si zvyknout na jejich 
zběsilý styl jízdy. 
 
Je důležité si dávat bacha, pokud odbočujete směrem doleva. Fungují zde takové odbočovací 
boxy, do kterých se člověk musí zařadit dříve, než odbočí doleva. 

  
 
 



Celkové zkušenosti a finance 
 
Na Tchaj-wanu je opravdu krásná příroda. Doporučuji přijet alespoň o 2 týdny dřív a cestovat po 
Tchaj-wanu na vlastní pěst. Měsíc je krátká doba a pokud chodíte 20 dní z měsíce do školy, 
nezažijete tu pořádnou Asii. 
 
Od školy jsme dostali finanční podporu ve výši 30 000 Kč. Tato suma Vám většinou postačí tak na 
letenky, očkování, pojištění. Je důležité mít něco navíc sebou. Já jsem celkově za Tchaj-wan 
nechal zhruba 65000Kč stím, že jsem zhruba 17 dní cestoval před a po škole a každý týden 
víkend jel na výlet. 
 
V průměrný den utratíte zhruba 300-400kč. 
 
Výsledek 
 
Tato letní škola určité stojí za vyzkoušení. Je to opravdu velká zkušenost, kterou si nemusíte 
financovat samy. Já bych tento zážitek doporučil všem a pokud budete mít nějaké otázky, nebojte 
se mi napsat, rád Vám pomůžu ! 
 
Foto:  



























 


